
2. Установить, что срок действия лицензии на осуществлениехозяйственной деятельности по проведению дезинфекционных,дезинсекционных и дератизационньтх работ (на объектах ветеринарного
контроля) составляет пять лет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официальногоопубликования.

Председатель
Совета Минист А.В. Захарченко

л

ш

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2016 г. № 10-15

Об утверждении срока действия лицензии и перечня документов,
прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на осуществление
хозяйственной деятельности по проведению дезинфекционных,

дезинсекционных и дератизационных работ
(на объектах ветеринарного контроля)

С целью организации лицензирования хозяйственной деятельности по
проведению дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ (на
объектах ветеринарного контроля), на основании части четвертой статьи 11,
части четвертой статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики от
16.03.2015 № 18-IHC «О лицензировании отдельных видов хозяйственной
деятельности», Совет Министров Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче
лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по проведению
дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ (на объектах
ветеринарного контроля) (прилагается).

срок действия лицензии на осуществление
проведению дезинфекционных,

2. Установить, что
хозяйственной
дезинсекционных и дератизационных работ (на объектах ветеринарного
контроля) составляет пять лет.

деятельности по

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

5SК
$

§
Председатель jg
Совета Министвб

Ж

* А.В. Захарченко

о
ми'



заверенная надлежащим образом);
4) справка от органов статистики с указанием соответствующегопункта Классификатора вида экономической деятельности;
5) сведения об образовательном и квалификационном уровнеработников, необходимом для осуществления хозяйственной деятельности попроведению дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационньих работ наобъектах ветеринарного контроля:
5.1) копии приказов о назначении на соответствующие должности иликопии трудовых контрактов (договоров) с ветеринарными специалистами,которые занимаются выполнением указанных работ;
5.2) копия диплома заявителя и/или копии дипломов работников овысшем или среднем специальном ветеринарном образовании;

УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Совета Министров Донецкой
Народной Республики
от 16 августа 2016 г. № 10-15

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на
осуществление хозяйственной деятельности по проведению

дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ (на
объектах ветеринарного контроля)

К заявлению о выдаче лицензии на право осуществление хозяйственной
деятельности по проведению дезинфекционных, дезинсекционных и
дератизационных работ (на объектах ветеринарного контроля) прилагаются
следующие документы, заверенные подписью и печатью соискателя лицензии:

сведения за подписью заявителя - субъекта хозяйствования о
наличии собственной или арендованной материально-технической базы
(производственных помещений, помещений для хранения дезинфекционных
средств). Их соответствие установленным требованиям и нормам должно быть
подтверждено государственной ветеринарной службой;

надлежащим образом заверенные копии правоустанавливающих
документов на производственные помещения и/или помещения для хранения
дезинфекционных средств;

свидетельство о государственной регистрации соискателя лицензии
или выписка из Единого государственного реестра юридических лиц и
физических лиц-предпринимателей Донецкой Народной Республики (копия,
заверенная надлежащим образом);

справка от органов статистики с указанием соответствующего
пункта Классификатора вида экономической деятельности;

сведения об образовательном и квалификационном уровне
работников, необходимом для осуществления хозяйственной деятельности по
проведению дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ на
объектах ветеринарного контроля:

5.1) копии приказов о назначении на соответствующие должности или
копии трудовых контрактов (договоров) с ветеринарными специалистами,
которые занимаются выполнением указанных работ;

5.2) копия диплома заявителя и/или копии дипломов работников о
высшем или среднем специальном ветеринарном образовании;

1)

2)

3)

4)

5)



2

5.3) копии свидетельств о прохождении данными работниками курсов
повышения квалификации;

6) копия паспорта физического лица-предпринимателя (только для

физических лиц-предпринимателей);
7) идентификационный лица,для юридического

идентификационный номер - для физического лица-предпринимателя;
8) банковские реквизиты.

код


